
                                                                                                                                                         

 

 
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

от 22.12.2023                                                                     № 211р 

 

 

О введении режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» 

для органов управления и сил территориальной подсистемы 

 

 

          В связи  с аварией на газораспределительной системе, подающей 

природный газ на город Ясиноватая, повлекшей за собой чрезвычайную 

ситуацию муниципального характера, в результате которого нарушена 

деятельность теплоснабжения города, руководствуясь п. 4.1 раздела 4 

Положения об администрации города, утвержденного распоряжением главы  

администрации города Ясиноватая от 26 января 2015 года № 2 р (с изменениями), 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

                                                           

          1. Ввести с 09:00 22 декабря 2023 года для органов управления и сил 

территориальной подсистемы, территориальных органов функциональных 

подсистем республиканских органов исполнительной власти, находящихся на 

подведомственной администрации города Ясиноватая территории, режим 

функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ». 

 

         2. Установить местный уровень реагирования на возникновение 

чрезвычайной ситуации. 

 

         3. Ответственность за организацию и координацию действий органов 

управления и сил территориальной подсистемы, территориальных органов 

функциональных подсистем республиканских органов исполнительной власти 

при осуществлении мероприятий и работ по ликвидации чрезвычайной 

ситуации, защиты населения и первоочередного жизнеобеспечения населения, 

пострадавшего в ЧС, возложить на председателя городской комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайной     ситуации     и     обеспечению     

пожарной    безопасности. 

 г. Ясиноватая 
 

 

О ………………… 

 



           

          4. Состав сил и средств, обеспечивающих выполнение мероприятий и 

работ в режиме чрезвычайной ситуации, определить в соответствии с планом 

действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации 

территориальной подсистемы с учетом особенностей объема и характера 

видов проводимых работ. 

           

         5. Управление ликвидацией чрезвычайной ситуацией организовать в 

круглосуточном режиме штабом по ликвидации чрезвычайной ситуации, 

расположенным в здании администрации города Ясиноватая.  

          

          6. В период действия распоряжения предусмотреть введение на 

подведомственной администрации города Ясиноватая территории временных 

мер и ограничений, обусловленных возникновением чрезвычайной ситуации 

и угрозой жизнедеятельности населения, включающих: 

           - обеспечение готовности к работе аварийно-восстановительных бригад, 

для ликвидации возможных аварий и технологических нарушений;  

 - продолжить функционирование пунктов обогрева, обустроенных на 

территории города Ясиноватая. 

   

         Право на применение ограничительных мер и временных ограничений  

предоставить руководителю работ по ликвидации чрезвычайной ситуации. 

 

7. Координацию работы по выполнению настоящего распоряжения 

возложить на начальника отдела по вопросам гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации города. 

 

8. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации 

города Ясиноватая от 14 декабря 2023 года № 201 р «О введении режима 

функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов 

управления и сил территориальной подсистемы».      

 

9. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

10. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания. 

   

 

Глава администрации                                                          А.М. Пеняев                        

             

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист 

согласования проекта распоряжения главы администрации 

 

О введении режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» 

для органов управления и сил территориальной подсистемы 

 

ПОДГОТОВЛЕННЫЙ: отделом по вопросам ГО и ЧС  

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

 

  

Начальник отдела 

по вопросам ГО и ЧС 

 

 

 

В.П. Давиденко 

   

СОГЛАСОВАННЫЙ:   

Заместитель главы 

администрации 

  

К.Ю. Лисовенко 

 

Начальник  

отдела правового обеспечения 

  

 

И.С. Богданова 

 

Начальник  

общего отдела  

  

  

А.В. Полянская 

 

 

 

 


